Stand: Februar 2010

Alle Angaben sind der originalen Ersatzteilliste entnommen worden

Bei Bestellungen bitte nur die Tafel- und die Bildnr. Angeben!
Bild Benennung Anzahl Bestell-Nr.

Tafel 1

Kurbelgehause, Spiilspaltfilter und vordere Motoraufhangung

Dichtsatz Motor und Getriebe inkl. Wellendichtringen
1c__ |Verschlussschraube (Schwungscheibenmarkierungen) VA 1 7334K10
1d  |Dichtring A 16 x 20 (Kontrollschr. Ziindzeitpunkt) 1 DIN 7603
2e  |Sechskantmutter M 7 4 DIN934
3d  |Gummiring Olpumpe 2 7146K35
4c  |Druckfeder Motorentliiftung 1 7544K2
4h  |Dichtung Zwischendeckel 1 7025K6
4 Sechskantmutter M 7 10 DIN934
5 vordere Verkleidung 1 1231K1
5d _ [Linsensenkschraube Limadeckel M6 x 80 1 7284K2
12a_|Olwannendichtung 1 7025K5
12b |Scheibe 7,4 10 DIN125
12c_|Sechskantschraube M 7 x 35 10 DIN931
12d |VerschluRschraube mit Magnetscheider 1 7339K1
12e |Dichtring Olablassschraube 1 18219
12g |Dichtring A 24 x 30 Olmessstab 1 DIN7603
13c_ |Gummiring Motoraufhangung 2 7146K37

Olwannen-Zwischenring fiir 1 Liter mehr Motordl

inkl. 2 Dichtungen und M7Schrauben

Saugrohr, lange Ausfiihrung fir Olwannenring

Tafel 2

Kurbeltriebwerk und Lagerung
0.B. |Kolben vollstandig,

Bild 2, 2a, 2b, 2c, 2d

Normalgrofle = 63,97 mm 2 1050K04

UbergroRe | =64,47 mm 2 1050K05

UbergréRe Il = 64,97 mm 2 1050K06

UbergréRe lll = 65,47 mm 2 1050K07
2a__ |Kolbenring

Normalgrofle 4 1073K1
2b  |Olabstreifring

Normalgroflie 2 1083K




Ringsatz (2 x Kompr.ring, 1 x Olabstreifring)

2c _ |Kolbenbolzen 2 1064K1
2d  |Drahtsprengring 4 15DIN73123
3 Radiaxlager 30 x 62 x 16 (Langerflansch hinten) 1 6206
3b  |O-Ring30x2,5 1 7146K24
3¢ |Zwischenring (Chromstahl) 1 7434K1
3d  [Radialdichtring B 40 x 52 x 7 1 DIN6503
4 Palkfeder A5 x 3 x 25 1 DIN6885
4a  |Scheibenfeder 4 x 5 1 DING888
4b  |Rollenlager 30 x 62 x 16 (zweigeteilt K’'welle vorne) 1 NL30 zs|
4f Radiaxlager 20 x 42 x 12 (Zwischendeckel) 1 6004
4g |Radialdichtring B 20 x 32 x 7 (Zwischendeckel) 1 DIN 6503

Tafel 3

Zylinder, Zylinderkopf, Olpumpe, Nockenwellen- und Olpumpenantrieb

Zylinderdichtsatz (Kopf-, Ful’- und Ventildeckel-Dichtung
1b  |Zylinderfulddichtung 2 7025K1
2a__ |Ventilsitzring 4 1344K3
2b  |Ventilfihrung 4 1152K1
2e  |Ventil 4 1114K6
2h  |aulRere Ventilfeder (30% mehr Federkraft) Satz mit 4 Sti(4 20127
2k |Zylinderkopfdichtung 2 7025K2
3b  |Ventildeckeldichtung 2 7025K3
3c__ [Sechskantmutter M 7 (Elastic-Stop) 4 DIN 985
5c¢  [Radiaxlager 17 x 40 x 12 (Nockenwelle vorne) 1 6203
5e  |Scheibenfeder 4 x 5 1 DIN 6888
5f Sicherungsblech 1 7344K1
5h  [Rollenkette 9,72 mm x 7/32 1 2924K6

Steuerkettenspanner komplett (letzte Ausfiihrung)
6 Lagerbolzen (Schlepphebelwelle) 1 1144K1
6¢  |Blchse fiir Schlepphebel 4 7012K14
6f Lagerbolzen fiir Schlepphebel-Rolle 4 7204K12
7d _ |Dichtung Olpumpe 1 7025K9
7j Scheibenfeder 2 x 2,6 1 DING6888

Umbausatz Steuerkette auf handelsiibliche Teilung bestehend

aus Steuerkette, kleines und grol3es Kettenrad

Tafel 4

Kupplung
1a  |Druckfeder (kompletter Satz mit 8 Stiick) 8 2694
1b  |Tellerfeder (Schwungscheibe) 7444K1




1d  |Sicherungsscheibe 1 7164K10
2b  |Kupplungslamelle (im Austausch) 1 2690K14
2c  |Decklamelle (1mm stérker als das Originalteil!) 1 2694K7
Tafel 5
Getriebegehiduse, Tachometerantrieb und hintere Motoraufhangung
1e  |OlablaRschraube (mit Magnetstopfen) 1 7339K1
1 n_|Dichtung 1 7025K10
2 Radialdichtring A30 x 40 x 7 1 DIN6503
2a |Radiaxlager 20 x 52 x 15 1 6304
2b  |Radiaxlager 17 x 47 x 14 1 6303
3a |Radiaxlager 20 x 52 x 15 1 6304
3b |Radiaxlager 25 x 52 x 15 1 6205
3¢ |Radialdichtring 25 x 35 x 7 1 DIN6503
4b  |Sechskantmutter M7 (Stoppmutter) 7 DIN934
6a  |Gummiring (Getriebeauflage) 4 7146K3
6¢  |Druckscheibe (grofte U-Scheibe 10,4) 2 7314K58
Tafel 6
Getriebhauptwellen, Kettenrader und Ketten
2c  |Laufbiichse (mit Keilnut 4. Gang) 7012K4
2h  |Laufbiichse (mit Keilnut 2. und 3. Gang) 2 7012K3
Satz
Tafel 7
FuBschaltung
1a  |Dichtung (Schaltautomatdeckel) 1 70258
1b_ |Linsensenkschraube M 6 x 22 aus VA 4 DIN91
1c__ |Zylinderschraube M 6 x 20 Ribe IC aus VA 4 DING6912
1d  |Dichtring A6 x 10 4 DIN7603
Formfeder Schaltautomat mit 1 Feder
3 Formfeder 1 Schaltautomat mit 2 Federn 2644K2
3b  [Formfeder 2 Schaltautomat mit 2 Federn 2644K1
Satz beide
9c |Linsenschraube Sondermafl VA 1
6 Aulenhebel (nur Fullschalthebelwelle) 1 7040K3
10a_|Muffe fur FuRschalthebel 1 DIN3483
10b |Radialdichtring 12 x 22 x 7 (FuRRschalthebelwelle) 1 DIN6503
10f |Linsenschraube Sondermaf VA 1
11 Schaltscherentrager 1 2721K2




Tafel 8

Kickstarter
1 Kickstarterdeckel 1 2841K3
1d  |Dichtung (Kickstarterdeckel) 1 7025K11
1f Linsensenkschraube M 7 (2 Stick 60 mm, 3 Stiick 55 mm) VA5 20120
2c  |Druckfeder Klinkenrad 1 2654K15
3b  |Kegelrad 1 2834K2
4a  |Kickstarterwelle mit Kegelrad 1 2824K3
4b  |Kickstarterfeder 1 2654K26
4d  |Senkschraube Kickstarterwellendeckel VA 8 x 25 2
4c  |Dichtung (Kickstarterflansch) 1 7025K12
4e  |Radialdichtring A15x 24 x 7 1 DIN 6504

Kickstarterarm, vollstdndig, Gelenk unten

ab Motor Nr. 35/2045 (ohne Bild) unverchromt 1 2670K5

Kickstartergelenkstiick unten
5g |Tretbolzengummi 1 DIN 73483

Tafel 9

Hinterachsgetriebe, Kardan-Gelenkwelle, Bremsdeckel und Bremsbacke
1g _|OlablaRschraube 1 38-01-137
1h  |Dichtring A 10—16 1 DIN 7603
2a__ |Radialdichtring 30 x 40 x 7 1 DIN 6503
2b  |Ring-Rillenlager 30 x 55 x 13 1 6006
2d  |Ring-Rillenlager 45 x 75 x 16 1 6009
2f Wellendichtung 45 x 57 x 6 1 WD812N
3f Dichtung Gehausedeckel 0,25 mm / oder 0,5 mm 1 7025K18
3i Sechskantmutter M7 (als Stoppmutter) 8 DIN934

Bremsbacken im Austausch, fertig beklebt zum montieren
5a |INA-Nadellager 12 x 24 x 12 1 NK
5¢c Ring-Schraglager 20 x 47 x 20,6 1 3204 X
5f Radialdichtring 30 x 40 x 7 1 DIN 6503
69 Kronenmutter Vielzahn M 12 x 1,5 2 7354K6
6i VerschlulRkappe (fiir Kreuzgelenk) 1 2811K1
6k |Kappe (Kardanwellengummi) 2 7326K1
60 |Radialdichtring 30 x 40 x 7 1 DIN 6503

Tellerrad mit Ritzel SOLO 34-7 (Kiirzel: SO)

Tellerrad mit Ritzel SOLO-BERG 33-6 (Kiirzel: SB)

Tellerrad mit Ritzel BEIWAGEN 37-6 (Kiirzel: BW

Ritzel und Tellerrad werden nur im Satz ebgeben




Tafel 10
Vergaser, NaBluftfilter und Vergaserverkleidung

1a |Gasschieber 1 1470c
1c  |Dusennadel 1 1467a
1d  |Klemmbigel fiir Diisennadel 1 1468
1g |Deckelverschraubung 1 1620a
1j Schwimmer 1 47
1k |Schwimmernadel 1 59a
1qu [Nadeldise 1 1375
1u_ |Leerlaufdiise 40er
1u  |Hauptdise 120er
3 NaBluftfilter (neuzeitliches Teil, kein Original) 1 1410K4
3a |Kappe (Vergaserverkleidung hinten) 1 1414K4
Vergaserverkleidung links 1 1231K2
Vergaserverkleidung, rechts 1 1231K5
Tafel 11
Rahmen, Werkzeug-Batteriekasten und Werkzeug
1a  |Typschild vorgraviert, nur eigene Zahlen erganzen 1 3681K2
1b  |Kerbnagel 2,6 @ x 5 2 DIN 1476
1c  |Deckel fiir Schlof3gehduse 1 22772
1d  |Druckfeder 1 2654K27
1f Halbrundkerbnagel 4 @ x 5 1 DIN 1476
1g  |Sicherheitsschlof® (mit Feder) 1 6519K5
1k |Aluverschlussschraube 3 7331K5
2 Hauptstander 1 3550K2
2c__ |Standerfeder 1 7364K3
2d  |Anschlaggummi Stander 1 12235
3 Batteriekasten, vollst. ohne Schloss 6530K10
3a  |Werkzeugkasten, vollst. ohne Schlol 6530K11
3b  |Kette fiir Werkzeugkastendeckel 7564K1
3c__ |Schutzschlauch fir Kette 7146K21
3d  [SicherheitsschloR (2 Kastenschldsser inkl. Nieten) 2 6519K1
Schlossgarnitur komplett (! Lenker-, 2 Kastenschldsser)
3e |Halbrundniete 3 x 10 4 DIN 660
3h  |Gummitille (fir Batteriepluskabel) 1 7506K1
3i Klemmbricke komplett 1 3540K4
3 Batterie Unterlage Hartholz 1 3548K1
3k  |Sockelblech VA 1 3540K5




Tafel 12
Teleskopgabel, Steuerungsdampfer und Steuerung

2b  |Dichtring Verkleidungsrohr 2 7438K01
2j Verschlul3stopfen 2 72S6K01
2k  |Dichtscheibe 6/10 2 7431K02
4k |Nutring 2 7149K03
4p  |Gummipuffer 2 7146K03
6¢  |Gummi Zwischenring unten 4 7146K028
7b  |Gummi Zwischenring oben 2 7146 K036
Satz
Lagerschalensatz komplett mit Kugeln
9e |Abschlussmutter (Steuerkopfrohr) VA
10d |Reibescheibe 2 7315K1
Tafel 13
Hinterradfederung
3 Gummipuffer 4 7146K13
3a |Faltenbalg 2 3576K1
3d [PalfederA5x3x12 4 DIN 6885
3f Druckfeder unten 2 2654K28
Tafel 14
Vorder- und Hinterradschutzblech
6 Halter fiir Kennzeichen 3590K2
Zierleiste fir Vorderradschutzblech (102 cm)
inkl. 6 Schrauben 1 3591K3
7a |Zierleiste fur Hinterradschutzblech (53 cm)
inkl. 4 Schrauben 1 3591K2
7b  |Zierleiste fir Hinterradschutzblech-Endstiick (11,5 cm)
inkl. 2 Schrauben 1 3591K1
kompletter Satz inkl. 12 Schrauben Satz




Tafel 15
Vorder-, Hinter- und Seitenwagenrad

1b  |Senkschraube (Ribe) M 8 x 32, V2A-rostfrei 6 IC
1f Ring-Schraglager 20 x 47 x 20,6 1 3204, 2RS
1i Ring-Rillenlager 20 x 47 x 14 1 6204, 2RS
1n_ |Gewindering VA 2 7524K1
2b  |Ring-Rillenlager 20 x 47 x 14 1 6204. 2RS

Bremsbacken im Austausch, fertig beklebt zum montieren
5b  |Beiagscheibe Hutmutter 1 7164K21
5¢  |Hutmutter M14 x 1,5 1 DIN1587
7 Tiefbettfelge 2,15 B x 19 Stahlfelge verchromt 1 5064K2
7a__ [Speiche, innen, V2A rostfrei mit Nippel 18 5074K1

Speiche, aulten, V2A rostfrei mit Nippel 18 5074K3

Radsatz 36

Tafel 16

Lenker, Bedienungshebel, Bowdenziige, Sattel und hintere Bremsbetatigung
1+2 |Lenker, beide Halften
1d | Griffgummi mit Wulst (links) 1 3826K01
2a  |Lufthebel 1 10193
2d  |Vergaserdrehgriff, vollsténdig 1 10194a
2e  |Abschlusskappe 1 18848
2g |Gleitstein (fiir Gaszug) 1 10194/2
2h  |Kabelstiitze (fiir Gaszug) 1 10194/1
2i Griffgummi mit Wulst (Gasgriff) 1 3826K02

Handbremsgriff komplett 1

Kupplungsgriff komplett 1
4a  |Kabelmuffen (Handbremszug) 2 20619
7a__ |Gummi fir FuBbremshebel 20207
7h  [Rickzugfeder 1 7364K2
8 Bremsstange, V2A rostfrei 1 5114K2
8f Fligelmutter, V2A rostfrei 1 18810
9 Sattel komplett mit Gestell und Gummibock 1 3659K2

Sattelgestell

Satteldecke, leer VICTORIA-Emblem 1

Satteldecke, leer ohne Schriftzug 1
of Gummibock 1 3659K1
10a |FuRrastengummi (wie Abb. Teileliste mit Langsverrippung) 2 3566K01
10c |Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 32 verzinkt 2 DIN 960




Tafel 17
Kraftstoffbehalter und Auspuffanlage

1a_ |Kniekissenhalter, links 1 3664K1
rechts 1 3664K2
1d  |Kniekissen, links 1 3646K1
rechts 1 3646K2
1e |Plakette inkl. Schraube und Lackieranltg. 2 3672K4
1f Linsenschneidschraube EM 3 x 10 4 DIN 7513
1g |Kraftstoffsieb 1 19785
1h  |Korkdichtung 1 19780
1i Tankdeckel chrom 1 2810K1
1i Tankdeckel chrom abschlieRbar 1 2810K1
2 Kraftstoffhahn mit Dichtring, Bild 2 a 19787
2a  |Dichtring A10 x 14 1 DIN 7603
3a  |Gummiring (Sechskant) 1 7146K38
3¢ |Gummischeibe (Tankauflage Rahmen) 4 7146K39
4 Auspuffrohr, links 1 1364K1
4a  |Auspuffrohr, rechts 1 1364K2
4b  |Dichtring 2 7025K15
4c  |Auspuffrohrmutter 2 1182K1
4d  |Auspufftopf, links 1 1310K4
4e |Auspufftopf, rechts inkl. Querrohr Bild 4g 1 1310K5
4f Klemmschelle klein VA (vorne) 2 7390K07
4h  |Rohrschelle grof3 VA (hinten) 2 7390K2
Tafel 18
Elektrische Anlage
Elektronische Ziindanlage
es wird nicht mehr bendtigt: Fliehkraftregler, Zindkontakte,
Kondensatoren. Einfacher Einbau mit Anleitung
10 |Zindspule (nur im Tausch) 2 6010K06
1c  |Gummitillle (fir Limadeckel) 3 7506K3
1f Kondensator 2 6010K07
1g  |Regler (elektronisch) 1 6010K08
Zundkontakt, komplett
1k |Schleiftkohle 6010K012
11 Feder fir Schleifkohle 6010K013
2a  |Zindversteller (Fliehkraftregler) ZG 209/34 Z
2b_ |Ankerschraube 1 7284K04
3a  |Einbauschalter (Ziindschloss) 1 6210K01




Becherbirne (Laddekontrolle/Leerlauf) 2

Ladekontrollglas rot

Leerlaufkontrolliglas griin

Scheinwerfereinsatz (komplett fertig montiert)

3d

Scheinwerferspiegel 1

6210K03

3e

Scheinwerferglas 1

19682

Dichtung fiir Scheinwerferglas

3f

Scheinwerferring

6210K04

3h

ZundschlUssel

6239K01

3i

Kippschalter Motorbeleuchtung

6040K04

3l

[EE U S U PEE U RN

Geschwindigkeitsmesser, fiir Solo-Ubersetzung

6090K01

Ziffernblatt 140 km/h, Kilometerzdhlwerk oben

Gummiring fiir Tachoabdichtung im Lampengehause

3m

Tachowelle mit Gummitiille

6100K1

30

Gummittille

DIN 72613

3p

Kabelsatz, vollstédndig

6020K01

Abblendschalter

6040K01

[ G SN PN U N

Motorleuchte, vollsténdig

6130K3

Glas fur Motorleuchte

Hupe 1

18603a

—_

Stopp- u. Schlussleuchte, mit Gummiunterlage (chrom/schwar

6130K04

Glasereinsatz Ricklicht

Glaseinsatz Bremslicht

Gummiunterlage

7a

Stopplichtschalter (auf3enliegend mit Feder)

6040K03

10

Bowdenband (kurz)

5434

10a

Bowdenband (lang)

5184

BIRNEN:

Becherbirne (Ladekontrolle/Leerlauf), 2 Watt 2

Fern-/Abblendlicht, 35/35 Watt, Malle 35 x 67

Standlicht, 1,5 Watt, MalRe 9 x 23

Tachometerbel., 0,6 Watt, MalRe 7 x 20

Schlusslicht, 3 Watt, Sofitte, Male 10 x 37

Stopplicht, 10 Watt, MaRe 17 x 39

Motorbeleuchtung, 5 Watt, Malle 10 x 37

Fiir Nachbauriicklicht:

Schlusslicht, 3 Watt, Sofitte, Malle 10 x 37

Stopplicht 18 Watt, Sofitite, Malte 15 x 43

Tafel 19
Sonder-Ausriistung

4

Gepéacktrager-Befestigungsbleche |3




